Błok, jak się wydaje, bardzo kochający żonę, czynił, już z Warszawy,
rozliczne próby zmuszenia jej do powrotu, posuwając się nawet do kłamstwa,
gdy wysłał depeszę, rzekomo od rektora UW, informującą o jego ciężkiej cho-
robie33. Bekietowowie jednak odkryli podstęp i Aleksandra pozostała
w Petersburgu, gdzie 16/28 listopada 1880 r. urodził się syn Błoka, Aleksandr.

Po odejściu żony, rozpoczął się dla Błoka prawie jedenastoletni okres samot-
niczego życia. Według świadectwa Nikołaja Kariejewa, do momentu opuszcze-
nia przez niego Warszawy w styczniu 1885 r., Błok był jednym z nielicznych
rosyjskich wykładowców uniwersyteckich, z którymi Kariejew z przyjemnością
utrzymywał bliższe, przyjacielskie stosunki.